A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 576 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2023352
ID: D38E8EBB24A04

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUf
CN PJ: 06.554 .752/000 1-80

PORTARIA N. 053/2023

A v. Joiio Siqu e ira Paes, S/N - C ENTR O
Angica f do Piauf/PI
CEP : 64.410-000
E MAIL p ref.angicaldopi@gm a il.com

AngicaJ do Piauí- PI, 0 2 d e o utubro d e 2023.

"Dispõe sobre a nomeação de servidor
comissionado do munidpio de Angical do
Piauf, Estado do Piauí".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ - PI, n o u so d e s u as a tribuições
legais que lhes são corúe r id as pe la Le i Orgânica d o Município,

RESOLVE:

Art. 1° - Nom ear a Sr a . VIVIANE SOUSA SILVA, CPF n º 831.217.063-49 p a r a o c a rgo
d e Supervisã o d e E n s ino d a Secre taria M u nicip al d e Educaçã o d o Município d e
Ang ica I d o Pia uí/ PI.

Art. 2° - Es ta portaria e ntra e m v igor na d a ta d e s u a publicação., com e fe ito r e troativo
p a r a a d a ta d e a ssina tura.

Art. 3° - Reg is tre -se, publique-se e cump ra-se.

Angical do Piauí-PI, 02 de outubro de 2023.

BRUNO
FERREIRA
SOBRINHO
NETO,00367
310309

Assinad o de forma

~~~~~.:: BRUNO

SOBRIN HO
NET0:00367310309
Dados: 2023.10.03
12:50:17-03'00'

Bruno Ferreira Sobrinho Neto
-Prefeito Municipal-

Nume ra do, re g is trad o e publ icada a presente P ortaria con forme estabelecid a n a Lei Orgâ nica
d o Município de Angical d o Pia uí-PJ., e m 02 d e o utubro d e 2023.

ID: DEDF7709BEA24
ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI
CNPJ. · 06 . 554 . 141/0001-32
Endere o : PRA A 21 DE DEZEMBRO, 4 78 , Bairro: CENTRO

DECRETO Nº oooou; /2023

Página :

ABRE CRÉD ITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E
DA OUTRAS PROVIDfNCIAS .

O PREFEITO MUN I CIPAL de NAZAR€ 00 P!AUI , RAIMUNDO NONATO COSTA , no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com a autorização constante na ART . 7° , INCISO II ,
DA LEI Nº2 61 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 .

Art . l º - Fica aberto n o corrente Exercicio, Crédito Adicional S u plementar no
Orçame n t.o Geral. desta enti.dade , no val.or de R$ 1.095 . 000 , 00 ( Um Milh&o Noventa e Cinco
Mil Reais) , destinado ao reforço das segui.ntes Dotações .

v a l o r da S u p 1 - n ta9ao por Anu1a9a o da oota9ao

03 . Ol. . 0 0 - Secrela ria M unicipa l de Admini~lracao
04-122-0027 2 . 003 - M:111utcncaoe Encargos d a Scc.dc Adrn inis tmcaoGcral

3 . 3 . 90 . 14 - Di:l rias - C ivil
3 . 3 . 90 . 36 - Outros Serviços de Tercei ros• Pessoa Física
3 . 3 . 90. 39 - O utros Serviços de Terceiros. Pessoa J uríd ica
3 . 3 . 90 . 93 - lndcni1.ações e Reslitu ições

o s . 01 . o o - S1..~rela r l11 M unicipa l de lnfr111-t'slrulur111 e S erviços Urba nos
15-452-0311 2 . 067 - Ma nutcncao dosScrvicos dc Limpew Publica

3 . 3 . 90 . 36 - Outros Serviços de Terceiros• Pessoa Física
15- 452 -01 50 2 . 034 - Manut. Enc.da Sccrctaiia dc Obras e Urbanismo

3 . 1 . 90 . 11 - Vencimentos e Vamagens Fixas. Pessoal C ivi l

07 . Ol. . 00 - Secretaria M unici1>al de Educacao
12-361-02159 2 . 014 - Manut.E Encargos da Sec.munic.de E.ducacao e C ultura

3 . 3 . 90 . 30 - M:,rcrial de Consumo
3 . 3 . 90 . 36 - Outros Serviço s de Tercei ros• Pessoa Física

12-361-0277 2 . 018 - Encargos com o Transp<>rle Escolar
3 . 3 . 90 . 93 - lndeni1.açõcs e Restitu ições

0 9 . 02. o o - Fundo MunidJ>al de Saude · 1-' MS
10-301-0210 2 . 043 - Manutcncao do Fundo de Saude do Município

3 . 1 . 90 .11 - Venc imentos e Vantagens Fi,rns . Pessoal C ivil
3 . 3 . 90 . 36 - Outros Serviços de Terceiros• Pessoa Física
3 . 3 . 90 . 36 - Outros Serviços de Tercei ros• Pessoa Fís ica
3 . 3 . 90.39 - Outros Serviços de Tercei ros. Pessoa J urídica

09 . 03. o o - HosJ>ila l Municipa l E:sperm,:a G a~lu
10-302-0210 2 . 097 - M:111utcncao do Hospi tal Espemnca Garcia

3 . 3 . 90 . 30 - Ma teria l de Consumo

R$ l. . 095 . 000 , 00

R$ 20 . 000 , 00
R$ 50 . 000 , 00
R$ 200.000 , 00
R$ 5.000,00

R$ 35 . 000 , 00

RS 100.000, 00
R$ 100.000,00

R$ 5.000 , 00

RS
RS

100.000. 00
100.000, 00
100 . 000 , 00
150.000, 00

Art . 2 ° - Para atender o d isposto no{s) Artigo(s) anteriore(s) deste 0€CR€TO
servirA como recursos , os resultantes de anulaç.!lio parcial ou total de dotações
orçamentArias desta entidade , conforme di .sc riminaç.!lio abaix o , de aco rdo com o Artigo 43 ,
S 1 ° , Inciso III , da Lei Federal nº 4.320/64, no valor global de R$ 1 . 095 . 000 , 00 (Um
Milha.o Noventa e Cinco Mil Reais) .

Va l o r da Anulação

03 . o, . oo - Secretaria Municipa l de Desenvo lvimento Rui-ai
20-606-0393 1 . 069 - Aquisição de Patrulha Mecanizad a

4 . 4 . 90 . 52 - Equipamentos e Material Permanente
20-606-0519 l . 019 - lmpl. Agroindus1 de Bcn do C aju e O utros Prod Regionais

4.4 . 90 . 51 - O bras e Instalações
4 . 4 . 90 . 52 - Equipamentos e Material Permanente

20-606-0521 2 . 099 - lmpl.int.ição de Hortas Comunitari .i.~

R$ l. . 095 . 000 , 00

R$ 21 . 000 , 00

RS 22 . 000 , 00
R$ 22 . 000 , 00

ESTADO 00 PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI
CNPJ . : 06 . 554 .141 /0001-32
Endere o : PRA A 21 DE DEZEMBRO , 4 78 , Bairro: CENTRO

3 . 3 . 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros • Pessoa Juríd ica

05 . 01 . 00 - Secrela riu M unicipa l d e lnfra-eslrulura e Serviços Urba nos
15-451-0361 1 . 011 - Construcaoc RecupcrncaodcCalcamento

4.4.90 . 51 - O bmse lnsrnlaçõcs
15-451-03151 l.049 - Construcaoc RccupcrncaodcPontcs

4.4.90 . 51 - Obr.ise lnstalações
15-452-0371 1 . 022 - Aquisição de Equipamentos pam Limpeza Publica

4. 4 . 90 . 52 - Equipamentos e M:uc ria l Permane nte
15-751-0411 l . 013 - lmplantacao, lnst. de E letrif. Urbana e Rum l

4. 4. 90 . 52 - Equipamentos e Mate ria l Pcnnancnte

07 . 02 . 00 - 1-' undo d e Munul e Oescn v da Educacuo Uasica. FUND E B

12-3151-0;:; . !ô~;~ : t na~:~f~ sd~C~! :::: ,!p<>rte Escolar

3 . 3 . 90 . 39 - O utros Serviços de Terceiros . Pessoa Juríd ica

09 . 02 . 00 - l-' m1do Municip11ldeSaudc- Fl\"IS
10-301-0203 1 . 019 - Construcao. Reforma e Ampl. de Un idade Basica.s de Saude • UB

4 . 4 . 90, 51 - Obms e Instalações
10-122-0204 2 .049 - Enfrcn1amentoda Emergência COV ID l9

3. l. 90. 11 - Ve nci mentos e Vantagens Fixas . Pessoal C ivil
3 . 3 . 90. 30 - Materia l de Consumo
3. 3 . 90. 315 - O utros Serviços de Terceiros. l>csso.i Fís ic.i
3 . 3 . 90 , 39 - O utros Serviços de Terceiros · Pesso:i Jurídica

10-301-0204 2 . 081 - Manut.do Prog.de Agentes Comuni tarios de Saude-Pacs
3 .1. 90 .11 - Vencimentos e Vantagens Fixas. Pessoal C ivil

10-301-0204 2. 082 - Manul.do Prog.dc Incentivo a Saudc Bucal-Psb
3. l. 90. 11 - Venci mentos e Vamagcns Fixas. Pessoal C ivil

10-301-0210 2.043 - ManulencaodoFundo deSaudcdo Municipio
3. 3. 90 . 39 - O ut ros Serviços de Terceiros. l>csso.i Jurídic.i
3. 3. 90. 40 - Scrvios de T .. -cno logi.i da lnfommção e Comunicação • Pessoa Jurídica
3 . 3 . 90 . 40 - Servios de Tecno logia da lnfo m,ação e Comunicaçllo • Pc.ssoa J uríd ica

10-303-0210 2 .044 - Progr.ima Farrnacia Basica
3. 3. 90 . 30 - Material de Consumo
3. 3. 90 . 30 - Materia l de Consumo

09 . 03 . oo - Hospital Munlcl1>a l E.s pcr11ça Garcia
10-302-0013 1. 0315 - Aquisicao de VeiculolAmbul:mc ia

4 . 4 . 90. 52 - Equipamentos e Mate ria l Permanente
4. 4. 90. 52 - Equipamentos e Mate ria l Pcnnane nte

10-302-0203 l. 053 - Aquisição de Equipame nto par.t Hospita l E.~pcn,nca G:,rcia
4 . 4 . 90, 52 - Equipamentos e Mate ria l Permane nte

10-302-0210 2. 091 - Manutc nc:10 do Hospital Espcmnca Garcia
3 . 1 . 90 . 04 - ContmtaçãoporTcmpoDctcrminado
3. l. 90 . 11 - Vencime ntos e V.inmgens Fixus. Pessoa l Civil
3 . 3. 90. 30 - M:ucrial de Consumo
3. 3 . 90 . 36 - O utros Serviços de Terceiros• Pessoa Física
3. 3. 90. 39 - O ut ros Serviços de Terceiros . Pcsso.i Jurídic.i

1 1 . 01 . 00 - Secn!laria M unicipa l d e C u l1t1ra e T uris mo
13-392-03315 2. 0215 - Ap<>io as Ativid ades C ult umi s e Daias Comemorn1iv:1s do Município

3. 3. 90 . 39 - O utros Serviços de Terceiros• Pesso:1 Jurídica

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

PAg ina :

R$ 27 . 000 , 00

R$ 22 . 000 , 00

R$ 24 . 000 , 00

R$ 22 . 000 , 00

RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS

RS
RS

RS

RS
RS
RS
RS
RS

50 . 000 , 00
50 . 000 , 00

30 . 000 , 00

55 . 000 , 00
30 . 000 , 00
20 . 000 . 00
20 . 000 , 00

150 . 000 , 00

33 . 000 , 00
22 . 000 , 00
44 . 000 , 00

33 . 000 , 00
100.000,00

35 . 000 , 00
20 . 000 , 00

35 . 000 , 00

30 . 000 , 00
22 . 000 , 00
33 . 000 , 00
22 . 000 . 00
22 . 000 . 00

70 . 000 , 00

Ju:'t . 3 ° - Este DECRETO entrar& em vigor na data de sua publ.icaç&o ,
seus et'ei.tos para 01/08/2023 , revogada as di.sposições em contrArio .

retroagindo

NAZARÉ DO PIAUÍ , 01 de Agost.o de 2023

RAIMUNDO NONATO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

A.ssinado, numerado e regi.st.rado o present.e DECRETO no gabi.net.e do PREFEITO
MUNICIPAL de PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI , ao primeiro di.a do mê.s de agost.o
do ano de dois mil. e vinte e tr"s (01/08/2023 ) , e publicado , por at'ixacao , nos termos da
Lei Org&nica Municipal.

1D: 6F20363BC3304
ESTADO DO PIAUi
PREFE I TURA. MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI
CNPJ . · 06 . 554 . 141/0001-32

Página :

E ndereço : PRAÇA 2 1 DE DEZEMBRO , 478 , Bairro : CENTRO

DECRETO N º 000017 /2023

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

o PREFEITO MUNIC I PAL de NAZARE DO PIAUI , RAIMUNDO NONATO COSTA , n o uso de suas
atribuições l e g ais e em conformidade com a autorizaçào constante na ART . 7° , INCISO II ,
DA LE I Nº261 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 .

D E C R E T A :

Art . 1 º - Fica aberto no corrente Exercício , Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral desta entid a d e , no valor d e RS 7 . 600 , 00 (Sete Mil e Seiscentos Reais ) ,
destinado ao reforço das seguintes Dotações .

Val.or da Suplementação por Anulaçã o d e Dotaçã o

0 1 . 01 . 00 - C1tm.ar1t Munici1,1t l d e Naw r c do Piaui
01-031-0001 1 . 004 - Aquis icao de Equ ipa mentos e Ma te ria is Pe rm ane mes

4. 4 . 90 . 52 - Equipame ntos e M atc rinl Perma ne nte
Ol-032-0001 2 . 001 - Manutc nca o da Camara M un ic ipal

3 . 3 . 90 . 36 - O utros Serviços d e Terceiros• Pessoa Ffsica

..
RS

.,

7 . 600 , 00

2 . 100,00

5 . 500 , 00

Art. 2 ° - Para atender o disposto no(sl Artigo(s) anteriore(s) deste DECRETO
servirá como recursos , os resultantes d e anulação p arcial ou total de dotações
orçamentá r ias desta entidade , conforme discriminação abai x o , de acordo com o Artigo 4 3 ,
S 1° , Inciso III , da Lei Federal n º 4 . 320/64 , no valor global de RS 7 . 600 , 00 (Sete Mil
e Seiscentos Reais ) .

Val.or d a Anulaç&o

01 . 01 . o o - C mnarn Munici1>al de N;r,.are do P iaui
Ol -031 - 0001 1 . 010 - Aquisição de Ve ic u lo

4 . 4 . 90 . 52 - Equipame ntos e M ate ria l Permane nte
Ol-031-0001 2 . 016 - Cont ribuicao a Entidades

3 . 3 . 50 . 4 l - Co n tribuições

..
RS

RS

7 . 600 , 00

2 . 100 , 00

5 . 500 , 00

Art . 3 ° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação , retroagindo
seus efeitos para 01/08/2023 , revogada as disposições em contrário .

NAZARÉ DO PIAUÍ , Ol de Agosto de 2023

~
RAIMUNDO NONATO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado , numerado e registrado o presente DECRETO no gabinete do PREFEITO
MUNI C IPAL de PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI , ao primeiro dia do mês de agosto
do ano de dois mil e vinte e tr"s (01/08/2023 ) , e publicado, por afixação , nos termos da
Lei Orgânica Municipal .